
SEÑOR 
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE CHIA 
E. S. D.   
 
REFERENCIA: EJECUTIVO 2020-227 DE BANCO AGRARIO contra JOSE ALDEMIR CASTRO PALENCIA 
 
En calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 446 del CGP., me permito presentar la liquidación del crédito a 18 de 
enero de 2022, para un total de Total de DIEZ MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO 
OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($10.139.181) a favor del demandante BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A.  y a cargo del demandado JOSE ALDEMIR CASTRO PALENCIA. 
PAGARE 39556100013740 

 
Periodo créditos ordinarios 

tasa máxima 
E.A. 

tasa 
mensual  capital  Intereses 

17-mar-20 18.95 28.43 2.11      3,255,046  28,546 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08      3,255,046  65,876 

1-may-20 18.19 27.29 2.03      3,255,046  66,431 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02      3,255,046  65,876 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02      3,255,046  65,876 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04      3,255,046  66,431 

1-sep-20 18.35 27.53 2.05      3,255,046  66,626 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02      3,255,046  65,778 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01      3,255,046  65,288 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96      3,255,046  63,714 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94      3,255,046  63,254 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97      3,255,046  63,977 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95      3,255,046  63,550 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94      3,255,046  63,221 

1-may-21 17.22 25.83 1.93      3,255,046  62,924 

1-jun-21 17.21 25.82 1.93      3,255,046  62,891 

1-jul-21 17.18 25.77 1.93      3,255,046  62,792 

1-ago-21 17.24 25.86 1.94      3,255,046  62,990 

1-sep-21 17.19 25.79 1.93      3,255,046  62,825 

1-oct-21 17.08 25.62 1.92      3,255,046  62,462 

1-nov-21 17.27 25.91 1.94      3,255,046  63,089 

1-dic-21 17.46 26.19 1.96      3,255,046  63,714 

18-ene-22 17.66 26.49 1.98      3,255,046  38,623 

Interes mora 1,416,755 

Interes cte 357,373 

CAPITAL 3,255,046 

Total 5,029,174 

PAGARE 448180005380397 
 

Periodo creditos ordinarios 
tasa maxima 

E.A. 
tasa 

mensual  capital  Intereses 

21-oct-19 19.1 28.65 2.12      2,018,484  12,648 

1-nov-19 19.03 28.55 2.11      2,018,484  42,743 

1-dic-19 18.61 27.92 2.07      2,018,484  42,523 

1-ene-20 18.77 28.16 2.09      2,018,484  42,001 

1-feb-20 19.06 28.59 2.12      2,018,484  40,992 

1-mar-20 18.95 28.43 2.11      2,018,484  40,850 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08      2,018,484  40,850 

1-may-20 18.19 27.29 2.03      2,018,484  41,194 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02      2,018,484  40,850 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02      2,018,484  40,850 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04      2,018,484  41,194 
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1-sep-20 18.35 27.53 2.05      2,018,484  41,315 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02      2,018,484  40,790 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01      2,018,484  40,486 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96      2,018,484  39,510 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94      2,018,484  39,224 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97      2,018,484  39,673 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95      2,018,484  39,408 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94      2,018,484  39,204 

1-may-21 17.22 25.83 1.93      2,018,484  39,020 

1-jun-21 17.21 25.82 1.93      2,018,484  38,999 

1-jul-21 17.18 25.77 1.93      2,018,484  38,938 

1-ago-21 17.24 25.86 1.94      2,018,484  39,061 

1-sep-21 17.19 25.79 1.93      2,018,484  38,959 

1-oct-21 17.08 25.62 1.92      2,018,484  38,734 

1-nov-21 17.27 25.91 1.94      2,018,484  39,122 

1-dic-21 17.46 26.19 1.96      2,018,484  39,510 

18-ene-22 17.66 26.49 1.98      2,018,484  23,950 

Interes mora 1,082,599 

Interes cte 357,373 

otros Conc. 156,879 

CAPITAL 2,018,484 

Total 3,615,335 

PAGARE 39556100013740 
 

Periodo creditos ordinarios 
tasa maxima 

E.A. 
tasa 

mensual  capital  Intereses 

17-mar-20 18.95 28.43 2.11          980,000  8,594 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08          980,000  19,833 

1-may-20 18.19 27.29 2.03          980,000  20,000 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02          980,000  19,833 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02          980,000  19,833 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04          980,000  20,000 

1-sep-20 18.35 27.53 2.05          980,000  20,059 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02          980,000  19,804 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01          980,000  19,656 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96          980,000  19,183 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94          980,000  19,044 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97          980,000  19,262 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95          980,000  19,133 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94          980,000  19,034 

1-may-21 17.22 25.83 1.93          980,000  18,945 

1-jun-21 17.21 25.82 1.93          980,000  18,935 

1-jul-21 17.18 25.77 1.93          980,000  18,905 

1-ago-21 17.24 25.86 1.94          980,000  18,964 

1-sep-21 17.19 25.79 1.93          980,000  18,915 

1-oct-21 17.08 25.62 1.92          980,000  18,806 

1-nov-21 17.27 25.91 1.94          980,000  18,994 

1-dic-21 17.46 26.19 1.96          980,000  19,183 

18-ene-22 17.66 26.49 1.98          980,000  11,628 

Interes mora 426,544 

Interes cte 88,128 

CAPITAL 980,000 

Total 1,494,672 
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TOTAL 10,139,181 
 
Para efectos de realizar la liquidación se partió de lo ordenado en el mandamiento de pago y la 
sentencia, dejo a consideración del señor Juez, la aprobación de esta liquidación. 
 
Del Señor Juez, atentamente: 

 
MARY PATRICIA CAMACHO C. 
C.C. Nº 21.070.064 de Bogotá 
T.P. 31931 del C. S. de la J.  
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2020-227 banco Agrario contra Jose A Castro

Patricia Camacho <mp.camacho26@gmail.com>
Mar 18/01/2022 8:01
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Chia <j01cmpalchia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (449 KB)
LIQUIDACION CREDITO CASTRO.pdf;

Buen día en calidad de apoderada del banco Agrario adjunto memorial para el proceso, agradezco su atención y acuse de recibido,
cordialmente
MARY PATRICIA CAMACHO
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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

                                    TRASLADO ARTÍCULO 110 CGP 
 

 

FIJA 04-02-2022 

INICIA 07-02-2022 

VENCE 09-02-2022 

                                    
 

El presente traslado, se fijó en el portal web de la Rama Judicial. 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-chia/118 

 

 

 

 


